

JP "VOJVODINAŠUME"

Petrovaradin,

Preradovićeva 2.

[www.vojvodinasume.rs](http://www.vojvodinasume.rs)

Broj: 1244/1-1

Dana: 17.01.2019.

Na osnovu člana 63. st. 2. i 3. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS“ broj 124/12, 14/2015 i 68/2015), Komisija naručioca JP „Vojvodinašume“ Petrovaradin, obrazovana Rešenjem direktora JP „Vojvodinašume“ Petrovaradin br. 1245 od 21.08.2018.godine, daje

### **PRVE DODATNE INFORMACIJE I POJAŠNJENJA**

na pisane zahteve zainteresovanih lica

U VEZI SA PRIPREMANJEM PONUDE

za javnu nabavku dobara u otvorenom postupku javne nabavke

### **- IZGRADNJA (i održavanje) ŠUMSKIH PUTEVA 2018. god. – (redni broj javne nabavke: 62)**

**I Zahtev** za pojašnjenjem i dodatnim informacijama zainteresovanog lica, upućenog putem elektronske pošte, **dana 14.01.2019. godine**, zaveden kod naručioca pod **brojem 46**:

#### **Pitanje br. 1.**

“Molimo Vas da definišete zahtev u pogledu roka izvršenja. tj. da li su u pitanju radni ili kalendarski dani ?”

#### **ODGOVOR na pitanje br. 1:**

Zahtev naručioca u pogledu roka izvršenja određen je u „kalendarskim danima“.

#### **Pitanje 2.**

„Kod dokazivanja obaveznih uslova član 75. stav1. tačka 5. dužan je da ispuni ponuđač iz grupe ponuđača kojem je povereno izvršenje dela nabavke za koji je neophodna ispunjenost tog uslova tj. pravo na učešće u postupku ima ponuđač koji ima važeću dozvolu nadležnog organa za obavljanje delatnosti koja je predmet javne nabavke, ako je takva dozvola predviđena posebnim propisom. Kakva je to posebna dozvola i ko je izdaje? Obzirom da su u pitanju šumski putevi Vi treba da definišete da li je potrebna neka posebna dozvola koja mora imati ime tk. broj, naziv...“

#### **ODGOVOR na pitanje br. 2:**

Naručilac od ponuđača nije tražio da ispune uslov iz člana 75 stav 1 tačka 5 Zakona o javnim nabavkama, te nije potrebno dostavljanje važeće dozvole nadležnog organa za obavljanje delatnosti koja je predmet javne nabavke, kao dokaz ispunjenosti uslova.

#### **Pitanje 3.**

„Takođe Vas molimo da nam odgovorite da li ćete kao referencu priznati radova izgradnji, sanaciji, rekonstrukciji, rehabilitaciji i redovnom tekućem održavanju puteva i ulica, gde su se u okviru tih ugovora radila i asfaltiranja.“

#### **ODGOVOR na pitanje br. 3:**

Dodatni uslov poslovnog kapaciteta ponuđač može dokazivati referentnom listom koja se odnosi na radove izgradnje, sanacije, rekonstrukcije, rehabilitacije i redovnom tekućem održavanju puteva i ulica, gde su se u okviru tih ugovora radila i asfaltiranja.

#### **Pitanje br. 4.**

„Molimo Vas za pojašnjenje konkursne dokumentacije u pogledu kadrovskog kapaciteta gde tražite da imamo jedno lice koje ima ispit o praktičnoj osposobljenosti za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu ili Ugovor sa ovlašćenim pravnim licem za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu i protiv požarne zaštite. Molimo Vas da definišete šta konkretno tražite tj. da li je potrebno jedno lice sa položenim stručnim ispitom za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu i jedno lice sa položenim ispitom protivpožarne zaštite ukoliko nemamo ugovor sa ovlašćenim pravnim licem, obzirom da je bezbednost i zdravlje na radu i protiv požarna zaštita dve različite stvari? Ili ukoliko imamo jedno lice sa položena oba ispita da li ćete prihvatiti? Nije jasno definisano pa Vas molimo da precizno postavite traženi uslov.“

#### **ODGOVOR na pitanje br. 4:**

Naručilac je konkursnom dokumentacijom br. 1244/1 u okviru Priloga broj 4 - Uslovi za učešće u postupku javne nabavke iz čl. 75 i 76 Zakona o javnim nabavkama i uputstvo kako se dokazuje ispunjenost tih uslova, Podtačka 4.4., dodatni uslov u pogledu kadrovskog kapaciteta opredelio na sledeći način:

“ PRAVO UČEŠĆA U POSTUPKU IMA PONUĐAČ KOJI ISPUNJAVA NEOPHODNI KADROVSKI KAPACITET - **Za kadrovski kapacitet:**

- Da ponuđač ima u radnom odnosu ili angažovane po bilo kom drugom osnovu u skladu sa Zakonom najmanje:

- 1 diplomirani građevinski inženjer sa licencom 410 ili 412 ili 415 ili 418;
- 10 radnika za partije 1 i 2, odnosno 20 radnika za partije 3, 4 i 5;
- 3 rukovaoca građevinskim mašinama;
- minimum jedno lice od gore navedenih mora imati imati položeni ispit o praktičnoj osposobljenosti za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu **ili** ponuđač mora imati sklopljen ugovor sa ovlašćenim pravnim licem za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu i protiv požarne zaštite.”

Dakle, kao dokaz ispunjenosti navedenog uslova, od ponuđača se zahteva da dostavi ispit o praktičnoj osposobljenosti za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu (za fizičko lice, minimum jedno) ILI ugovor sa ovlašćenim pravnim licem za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu i protiv požarne zaštite (ukoliko nema u radnom odnosu ili angažovanog po bilo kom drugom osnovu, lice koje poseduje ispit o praktičnoj osposobljenosti za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu).

#### **Pitanje br. 5.**

“Na obrascu 12.potvrde za reference potrebno je upisati fakturisanu vrednost izvedenih radova. Da li se upisuju vrednost sa PDV-om ili bez PDV-a?”

#### **ODGOVOR na pitanje br. 5:**

U Prilogu br.12 - Obrazac potvrde za reference radova, fakturisana vrednost radova za svaku od godina i ukupno fakturisana vrednost radova iskazuje se u **dinarima, bez PDV-a.**

PRESEDNIK KOMISIJE  
Ognjen Ivošev, mast.inž.šum.

---

#### Dostaviti:

- na Portalu javnih nabavki;
- na Internet stranici naručioca;
- Sektoru za finansije, komercijalne poslove i marketing Naručioca;
- arhivi.